


(лошмскт райнны
ВЫКАНА?1!Ы КДМ1ТЭ1

СЛОГИМС КН Й РА Й О Н Н ЬI й 
ИСПОЛ ИНТЕЛ ЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ

<£GCt 8
t С.»кч«м. Гродэеисхая еобласиь

РЕШЕНИЕ

г Сл<ип1м( Грилн^нскаи область

Об изменении решения Слонимского районного 
исполнительного комитета от 24 марта 2020 г. 
№ 279

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики 'Беларусь от 4 
января 2010 г. №108-3 «О местном управлении и самоуправлении в 
Республике Беларусь», постановления Совета Министров Республики 
Беларусь от 30 мая 2003 г. № 724 «О мерах по внедрению системы 
государственных социальных стандартов по обслуживанию населения 
республики», с целью выполнения социальных стандартов в сфере 
бытового обслуживания населения сельской местности Слонимский
районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Внести в перечень форм бытового обслуживания населения 
Слонимского района, определенный решением Слонимского районного 
исполнительного комитета от 24 марта 2020 г. № 279, изменения, изложив 
его в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
начальника управления экономики, торговли и услуг Слонимского 
районного исполнительного комитета Самулекину А.Е.

Председатель Г.Б.Хомич



2

Приложение
к решению Слонимского районного 
исполнительного комитета 
24.03.2020 № 279
(в редакции решения Слонимского районного 
исполнительного комитета

Перечень форм бытового обслуживания 
населения Слонимского района

Наименование 
населенного пункта

Наименование субъекта обслуживающего 
населённый пункт, телефон

Перечень основных видов бытовых услуг, предоставляемых 
по заявке, а также путем приема заказа (стационарное 
обслуживание, режим работы/выездное обслуживание, 

график обслуживания)
1 2 3

Территория Деревновского сельсовета
агрогородок Дерсвная 
деревня Бояры 
деревня Вишево 
деревня Волчуны 
деревня Высоцк 
деревня Загритьково 
деревня Исаевичи 
деревня Ковали 
деревня Львовщина 
деревня Малышевичи 
деревня Нагуевичи 
деревня Новоселки 
деревня Ошнаровичи 
деревня Пироним

Государственное унитарное предприятие по 
оказанию услуг (далее - ГУП) 
«Ивацевичский районный комбинат 
бытового обслуживания»

парикмахерские услуги, прием заказов в прачечную, в 
химчистку, на ремонт швейных изделий, на ремонт обуви, 
выездное обслуживание

Открытое акционерное общество (далее - 
ОАО) «Чайка»

прием заказов в прачечную, в химчистку, выездное 
обслуживание

Индивидуальный предприниматель (далее - 
ИП) Чигрин Александр Семенович

прием заказов в химчистку, выездное обслуживание

Частное унитарное предприятие (далее — 
ЧУП) «Дистаитсервис»

фотоуслуги, выездное обслуживание

Слоиимское городское унитарное 
предприятие жилищно-коммунального 
хозяйства (далее - Слоиимское ГУП ЖКХ)

оказание ритуальных услуг, выездное обслуживание

7

Территория Сеньковщинского сельсовета

деревня Байки 
деревня Бердовичи 
деревня Голи 
деревня Едначи 
деревня Комлевичи 
деревня Костровичи 
деревня Куцейки 
деревня Ломаши 
деревня Лыски 
деревня Милованье 
деревня Низ 
деревня Павловичи 
агрогородок Сеньковщина 
деревня Шишки 
деревня Ягнегцицы 
агрогородок Василевичи 
деревня Поречье 
деревня Бабиничи 
деревня Воробьевичи 
деревня Гоньки 
деревня Задворье 
деревня Неростовичи 
деревня Новоселки 
деревня Розановщина 
деревня Ходевичи

ИП Лазюк Ирина Ивановна 
комплексный приемный пункт 
агрогородок Сеньковщина

парикмахерские услуги, прием заказов в прачечную, в 
химчистку, на ремонт швейных изделий, на ремонт обуви, 
стационарное обслуживание

ОАО «Чайка» прием заказов в прачечную, в химчистку, выездное 
обслуживание

ИП Чигрин Александр Семенович прием заказов в химчистку, выездное обслуживание
ЧУП «Дистаитсервис» фотоуслуги, выездное обслуживание
Слоиимское ГУП ЖКХ 
ООО «СМАТ услуги»

оказание ритуальных услуг, выездное обслуживание



6

Территория Озерницкого сельсовета
деревня Волчки 
агрогородок Драпово 
деревня Ермоловщина 
деревня Збочио 
деревня Клепачи 
деревня Мыслово 
агрогородок Озерница 
деревня Плавские 
деревня Великая Кракотка 
деревня Ветевичи 
деревня Вороничи 
деревня Рудавка 
агрогородок Селявичи 
деревня Юхновичи

ГУП «Ивацевичский районный комбинат 
бытового обслуживания»

парикмахерские услуги, прием заказов в прачечную, в 
химчистку, на ремонт швейных изделий, на ремонт обуви, 
выездное обслуживание

ОАО «Чайка» прием заказов в прачечную, в химчистку, выездное
обслуживание

ИП Чигрин Александр Семенович прием заказов в химчистку, выездное обслуживание
ЧУП «Дистаитсервис» фотоуслуги, выездное обслуживание
Слоиимское ГУП ЖКХ
ООО «СМАТ услуги»

оказание ритуальных услуг, выездное обслуживание

Территория Павловского сельсовета
деревня Азаричи 
деревня Акачи 
деревня Амельники 
деревня Задворье 
деревня Милошевичи 
деревня Митьковичи 
деревня Новики 
агрогородок Новоселки 
деревня Павлово 
деревня Петралевичи-1 
деревня Петралевичи -2 
деревня Приречье 
деревня 'Гальковщина 
деревня Ферадки 
деревня Шундры

ГУП «Ивацевичский районный комбинат 
бытового обслуживания»

парикмахерские услуги, прием заказов в прачечную, в 
химчистку, на ремонт швейных изделий, на ремонт обуви, 
выездное обслуживание

ОАО «Чайка» прием заказов в прачечную, в химчистку, выездное
обслуживание

ИП Чигрин Александр Семенович прием заказов в химчистку, выездное обслуживание
ЧУП «Дистаитсервис» фотоуслуги, выездное обслуживание
Слоиимское ГУП ЖКХ
ООО «СМАТ услуги»

сказание ритуальных услуг, выездное обслуживание

деревня Подгорная 
деревня Полотница 
деревня Саковичи 
деревня Хорошсвичи

Общество с ограниченной ответственностью 
(далее - ООО) «СМАТ услуги»

Территория Деревянчицкого сельсовета
агрогородок Суринка 
агрогородок Большие 
Шиловичи 
агрогородокДерсвянчицы 
деревня Браково 
деревня Верболоты 
деревня Гловсевичи 
деревня Г'умепики 
деревня Забулье 
деревня Капусты 
деревня Литва 
деревня Подмошье 
деревня Раховичи 
деревня Сколдичи 
деревня Тушевичи 
деревня Новая Стража 
деревня Савичи 
деревня Чепелево 
деревня Шиловичи 
(спиртзавод) 
деревня Якимовичи

ГУП «Ивацевичский районный комбинат 
бытового обслуживания»

парикмахерские услуги, прием заказов в прачечную, в 
химчистку, на ремонт швейных изделий, на ремонт обуви, 
выездное обслуживание

ОАО «Чайка» прием заказов в прачечную, в химчистку, выездное 
обслуживание

ИП Чигрин Александр Семенович прием заказов в химчистку, выездное обслуживание
ЧУП «Дистаитсервис» фотоуслуги, выездное обслуживание
Слоиимское ГУП ЖКХ
ООО «СМАТ услуги»

оказание ритуальных услуг, выездное обслуживание

Территория Жировичского сельсовета
агрогородок Жировичи 
деревня Завершье 
деревня Загорье

Г'УП «Ивацевичский районный комбинат 
бытового обслуживания»

парикмахерские услуги, прием заказов в прачечную, в 
химчистку, на ремонт швейных изделий, на ремонт обуви, 
выездное обслуживание



4

деревня Залесье 
деревня Русаково 
деревня Стеневичи

ОАО «Чайка» прием заказов в прачечную, в химчистку, выездное 
обслуживание

ИП Чигрин Александр Семенович прием заказов в химчистку, выездное обслуживание
ЧУП «Дистаитсервис» фотоуслуги, выездное обслуживание
Слоиимское ГУП ЖКХ 
ООО «СМАТ услуги»

оказание ритуальных услуг, выездное обслуживание

Территория Мижевичского сельсовета
деревня Зосимовичи 
деревня Кривей 
деревня Лопухово 
агрогородок Мижевичи 
деревня Мохначи 
деревня Николаевщина 
деревня Новая Переволока 
агрогородок Острово 
деревня Смовжи
деревня Старая 
Переволока
деревня Хмельница

ГУП «Ивацевичский районный комбинат 
бытового обслуживания»

парикмахерские услуги, прием заказов в прачечную, в 
химчистку, на ремонт швейных изделий, на ремонт обуви, 
выездное обслуживание

ОАО «Чайка» прием заказов в прачечную, в химчистку, выездное
обслуживание

ИП Чигрин Александр Семенович прием заказов в химчистку, выездное обслуживание
ЧУП «Дистаитсервис» фотоуслуги, выездное обслуживание
Слоиимское ГУП ЖКХ 
ООО «СМАТ услуги»

оказание ритуальных услуг, выездное обслуживание

Территория Новодевятковичского сельсовета
деревня Болты 
деревня Боровики 
деревня Встеневка 
деревня Голяны 
деревня Горбачи 
деревня Гринковщина 
деревня Заводный Лес 
деревня Кисели 
деревня Колосово 
деревня Кошловичи

ГУП «Ивацевичский районный комбинат 
бытового обслуживания»

парикмахерские услуги, прием заказов в прачечную, в 
химчистку, на ремонт швейных изделий, на ремонт обуви, 
выездное обслуживание

ОАО «Чайка» прием заказов в прачечную, в химчистку, выездное
обслуживание

ИП Чигрин Александр Семенович прием заказов в химчистку, выездное обслуживание
ЧУП «Дистаитсервис» фотоуслуги, выездное обслуживание
Слоиимское ГУП ЖКХ 
ООО «СМАТ услуги»

оказание ритуальных услуг, выездное обслуживание

5

деревня Малый Галик 
деревня Масиловичи 
деревня Мизгири 
деревня Мирная 
агрогородок 
Новодевятковичи 
деревня Окунииово 
агрогородок Партизановка 
деревня Подлесье 
деревня Попки 
деревня Прихилы 
деревня Проделки 
деревня Серки 
деревня Сосновка 
деревня Стародевятковичи 
деревня Урочь 
деревня Ш иганы 
деревня Ярутичи

Территория Озгиновичского сельсовета
деревня Г'ринки 
деревня Кокощицы 
агрогородок Костени 
деревня Мелькановичи 
деревня Новоорловичи 
деревня Озгиновичи 
деревня Особняки 
деревня Пасиничи 
деревня Сергеевичи 
деревня Соколово 
деревня Соленики 
деревня Чемеры

ГУП «Ивацевичский районный комбинат 
бытового обслуживания»

парикмахерские услуги, прием заказов в прачечную, в 
химчистку, на ремонт швейных изделий, на ремонт обуви, 
выездное обслуживание

ОАО «Чайка» прием заказов в прачечную, в химчистку, выездное 
обслуживание

ИП Чигрин Александр Семенович прием заказов в химчистку, выездное обслуживание
ЧУП «Дистаитсервис» фотоуслуги, выездное обслуживание
Слоиимское ГУП ЖКХ 
ООО «СМАТ услуги»

оказание ритуальных услуг, выездное обслуживание


